

# Poprowadzą cię za rękę do oszczędności i czystej energii

Odnawialne źródła energii (OZE) mocno rozwijają się w Polsce. Coraz więcej osób chce w nie inwestować, bo wie, że to z jednej strony konkretne oszczędności i bezpieczeństwo energetyczne, z drugiej ratowanie klimatu. Ocludo to lokalna firma, która pomoże Ci przejść przez cały proces wraz z uzyskiwaniem wszelkich możliwych dotacji, które obecnie osiągają najwyższy poziom od lat.

W dobie rosnących cen energii i kryzysu energetycznego oraz grzewczego ważna staje się niezależność i bezpieczeństwo w tych dziedzinach. To tylko jedna z wielu korzyści, jakie dają nam OZE, czyli odnawialne źródła energii. Inwestycja w czystą energię przyniesie jednak nie tylko ulgę naszym portfelom, zapewni też wygodę i korzyść dla środowiska. Lepiej będzie się żyło zarówno nam, jak i naszym dzieciom, sąsiadom i kolejnym pokoleniom.

Ze względu na te zalety jak i to, że sektor OZE coraz bardziej się rozwija i można przy tym skorzystać z dopłat, proponowane rozwiązania w ramach tych nowoczesnych technologii stały się ogólnodostępne i są coraz bardziej pożądane. Wiążą się jednak z kilkoma poważnymi decyzjami, które trzeba podjąć, by inwestycja w odnawialne źródła energii spełniła nasze oczekiwania i długo nam służyła.

Nie każdy wie, jak wybrać najkorzystniejsze dla naszego domu czy firmy rozwiązanie. Czy ma to być tylko fotowoltaika, która zapewni nam niższe opłaty za prąd? Czy może połączyć ją z pompą ciepła? Wtedy spadną nie tylko rachunki za energię, ale też za ogrzewanie. Jeszcze większe oszczędności uzyskamy, gdy dołożymy do tego magazyn energii. Wówczas nie będziemy musieli oddawać nadwyżki prądu, wyprodukowanego przez naszą instalację fotowoltaiczną, tylko będziemy mogli z niej korzystać także wieczorami i zimą. Godnym rozważenia rozwiązaniem jest także klimatyzacja, która zapewni nam ciepło zimą, a chłód latem. Na koniec pozostaje kluczowe pytanie, ile nas to wszystko będzie kosztowało? Czy możemy uzyskać dopłaty na ten cel, jakiej wysokości i jak to zrobić?

## Zrobią wszystko od A do Z

Jeżeli nawet odpowiedzi na te pytania nie stanowią problemu, podobnie jak wybór odpowiedniej techniki OZE, wiążą się to z wizytami w urzędach, bankach, koniecznością wypełniania wniosków, poszukiwaniem odpowiednich firm, dostawców i wykonawców. To zaś przekłada się na długie tygodnie oczekiwań – i to czasem z różnym skutkiem. Można jednak sobie tego wszystkiego oszczędzić i załatwić sprawę od A do Z w jednej firmie – w Ocludo.

– *Wiele osób prywatnych, a także właściciele firm jest zainteresowanych wdrażaniem odnawialnych źródeł energii, ale liczba formalności i spraw, które trzeba przy tym załatwić, często*

*ich do tego zniechęca – mówi Mirela Janota, przedstawiciel firmy Ocludo. – Nasza firma nie tylko wyręcza w tym wszystkim klientów, ale przeprowadza ich przez cały proces, czyli doradza, przygotowuje wniosek i pomaga uzyskać dofinansowanie, a także zamawia i instaluje wybrany przez niego sprzęt. Zaangażowanie klienta w cały proces ogranicza się więc do niezbędnego minimum – dodaje.*

### Jak działa OCLUDO:

- proponuje,
- doradza,
- wypełnia wnioski i załatwia formalności związane z pozyskaniem dofinansowania,
- wypełnia dokumenty,
- zamawia sprzęt wybrany przez klienta,
- monterzy firmy ten sprzęt instalują (trwa to standardowo od dwóch do trzech tygodni),
- logistyka realizacji inwestycji jest po stronie firmy,
- zapewnia opiekuna każdemu klientowi.

## Doradzą bez zobowiązań

Pierwszym z nich jest spotkanie audytowe z przedstawicielem Ocludo. Jest ono niezobowiązujące i bezpłatne, a jednocześnie bardzo ważne. Jeżeli zdecydujemy się na współpracę z firmą, już na tym pierwszym spotkaniu dowiemy się, jakie rozwiązanie dla naszego domu czy firmy będzie najlepsze, jakich urządzeń będziemy potrzebować i o jakich parametrach.

– *Działamy na żywym organizmie, czyli nie na danych zaciągniętych z internetu, tylko przyjeżdżamy na spotkanie z klientem do jego domu i dokładnie, krok po kroku, omawiamy cały proces – tłumaczy doradca firmy. – Zależy nam na tym, aby takie spotkanie było konkretne, dlatego osoba zainteresowana inwestycją też powinna się do niego przygotować. Po pierwsze – mieć aktualne faktury za energię, najlepiej za cały rok, ponieważ inne jest zużycie prądu w okresie zimowym, a inne w miesiącach letnich. Po drugie – zależy nam na tym, aby w tym spotkaniu uczestniczyły wszystkie osoby decyzyjne. Bo zależy nam na tym, by wszyscy otrzymali informacje bezpośrednio od nas, a nie były to wiadomości powtarzane, bo z tym różnie bywa – mówi doradca.*

## Pomogą uzyskać dofinansowanie

Już na pierwszym spotkaniu przedstawiciel firmy sprawdzi, jak wygląda dom, dla którego wybierana jest instalacja. Ważne jest więc, by właściciel znał jego parametry, takie jak wielkość, i miał plan konstrukcji dachu (potrzebny np. przy fotowoltaice). Konieczne będą też informacje o tym, jaki jest rodzaj i grubość ocieplenia budynku, oraz jakie i z którego roku są okna. Te wszystkie informacje pozwalają dobrze określić parametry wybieranych urządzeń i dobrać odpowiednio. Mając potrzebną wiedzę przedstawiciel firmy będzie mógł odpowiedzieć na konkretne pytania i dokładnie wyliczyć koszt inwestycji. Chociaż OZE stają się coraz popularniejsze i rosną na rynku konkurencja powoduje spadek cen, wciąż wiążą się z dużym wydatkiem. Można jednak skorzystać z różnych form dofinansowania. Dzięki temu obniżyć koszt całej inwestycji i tym samym skrócić czas, w którym zwrócą się wydane pieniądze. By jednak takie dofinansowanie otrzymać, należy wypełnić odpowiedni wniosek i załatwić kilka formalności. To też robi za nas doradca z Ocludo. Programy dofinansowania są jednak tak skonstruowane, że wypełniając wniosek pewne rzeczy trzeba pokazać na liczbach, dlatego na tym etapie klient musi dostarczyć firmie kilku informacji, w tym aktualnego zaświadczenia o dochodach z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej lub Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Resztą, czyli wypełnieniem wniosku i dostarczeniem dokumentów do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zajmie się Ocludo.

## Przywożą i montują

Warto zaznaczyć, że są trzy sposoby finansowania instalacji OZE.

Pierwszy to finansowanie ze środków własnych inwestora. W tej opcji całkowity koszt instalacji jest podzielony na płatność w 3 transzach: 30% w dniu podpisania umowy, 60% po około 2 tygodniach, gdy firma jest gotowa na wysyłkę sprzętu do klienta, 10% do 3 dni po zakończonym montażu. Jest to bardzo dobre rozwiązanie dla osób posiadających wolne środki, które chcieliby zainwestować. Przy dobrej pogodzie realizacja całej inwestycji trwa około dwóch do trzech tygodni. – *Prefinansowanie jest to niemalże bezgotówkowa forma realizacji inwestycji, gdy klient nie ma oszczędności i bez zaciągania kredytu może pozwolić sobie na posiadanie takiego sprzętu – tłumaczy Mirela Janota. – Wygląda to tak, że ustalamy z klientem szczegóły inwestycji, podpisujemy umowę i czas złożenia wniosku do NFOŚiGW przez firmę jest uzależniony od tego, jak szybko klient dostarczy nam zaświadczenie z MOPS lub GOPS. Na pozytywną decyzję Funduszu czekamy do 30 dni. Dopiero gdy klient dostaje zielone światło, a wraz z nim pierwszą transzę dofinansowania, rozpoczynamy realizację inwestycji, czyli dostarczamy wcześniej wybrany i zamówiony przez klienta sprzęt i nasza ekipa go montuje. My też zajmujemy się całą logistyką z tym związaną – dodaje.*

### Oferta:

- klimatyzatory całoroczne czyli pod kątem ogrzewania,
- fotowoltaika,
- pompy ciepła,
- magazyny energii.

Trzecia forma realizacji inwestycji jest taka, że klient z pomocą Ocludo otrzymuje kredyt z własnym wkładem lub bez w dogodnych dla niego ratach. Dzięki temu od razu przystępujemy do realizacji inwestycji. Warto zaznaczyć, że są to wyjątkowe kredyty na preferencyjnych warunkach, dedykowane całej branży OZE. Po zamontowaniu sprzętu załatwiamy formalności związane z uzyskaniem dofinansowania. Z informacji Narodowego Funduszu wynika, że czas oczekiwania na rozpatrzenie wniosku wynosi do 3 miesięcy oraz do 14 dni na wypłatę środków, ale z praktyki wiemy, że cały proces zamyka się już po około 1,5 miesiąca.

## Pomagają uzyskać kredyt

Co jeżeli jeden bank nie zechce udzielić nam kredytu? Takie sytuacje też się zdarzają, ale to nie oznacza, że nie uzyskamy go w innym. Nawet wtedy z pomocną dłońią przychodzi firma Ocludo. Firma ma podpisane umowy z kilkoma bankami, z oferty których klient może uzyskać pożyczkę. Doradcy Ocludo pomagają uzyskać dogodne raty w wysokości zbliżonej do dotychczasowych miesięcznych rachunków za energię. W ten sposób klient nie będzie miał większych kosztów niż dotychczas, bo będzie wydawał na ratę kredytu kwotę zbliżoną do rachunku za prąd w przypadku instalacji paneli fotowoltaicznych.

Dla przybliżenia tematu wydatków związanych z OZE damy przykład: Najmniejsza instalacja fotowoltaiczna, czyli o mocy 3 KW, to koszt około 20–25 tys. zł. Taka moc instalacji jest wystarczająca przy gospodarstwie domowym, gdzie rachunki miesięczne za prąd są rzędu 150–200 zł. Większy dom i większe zapotrzebowanie na prąd – to większa instalacja, a co się z tym wiąże – większy wydatek. Warto też pamiętać, że inwestycja w czystą energię wymaga miejsca. Nie wszystkie domy mają odpowiednie dachy czy pomieszczenia, w których będziemy mogli zamontować wymagany sprzęt. To jednak nie znaczy, że nie możemy mieć własnego prądu czy ekologicznie ogrzewać domu. Firma Ocludo doradza, pomaga i realizuje także niestandardowe rozwiązania w zależności od potrzeb klienta.

**Mirela Janota**

### OCLUDO SP. Z O.O.

ul. Legnicka 57W/17, 54-203 Wrocław  
Tel. 733000751, email: [biuro@occludo.pl](mailto:biuro@occludo.pl)  
[www.occludo.pl](http://www.occludo.pl)